[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2022                                                                                                     № 36
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 05.12.2018 № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах благоустройства, ЖКХ, градостроительной и дорожной деятельности»

В соответствии с разделом 5 постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 51 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайский края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 05.12.2018 № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах благоустройства, ЖКХ, градостроительной и дорожной деятельности» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах благоустройства, ЖКХ, градостроительной и дорожной деятельности» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет - 259 512,6  тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 59 647,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 52 649,9 тыс. руб.;

в 2021 году – 81 557,5 тыс. руб.;

в 2022 году – 65 657,7 тыс. руб.»;

1.2. Приложение 1 к Программе «Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);

1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения» изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 04.02.2022 № 36

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах благоустройства, ЖКХ,                                                                                                                                                       градостроительной и дорожной деятельности»

Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Исполнители, соисполнители
	Предельные объемы финансирования, тыс. рублей
	Сроки исполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения за счет повышения уровня благоустройства, озеленения и текущего содержания территорий общего пользования ЗАТО Сибирский

	Задача 1.1. Повышение уровня благоустройства и озеленения ЗАТО Сибирский

	1. Благоустройство

	1.1.
	Содержание объектов благоустройства
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	18 949,3
	3 534,6
	3 382,8
	5 338,0
	6 693,9
	2019-2022

	1.2.
	Ремонт объектов благоустройства
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский (далее- Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту )
	7 992,5
	2 583,4
	1 658,5
	2 750,6
	1 000,0
	2019-2022

	1.3.
	Озеленение и содержание элементов озеленения
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	14 811,0
	3 172,4
	3 277,6
	3 922,3
	4 438,7
	2019-2022

	1.4.
	Содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	7 235,4
	1 654,2
	1 604,0
	2113,6
	1863,6
	2019-2022

	1.5.
	Разработка проектов благоустройства территории и прохождение экспертизы проектов
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	210,0
	130,0
	30,0
	30,0
	30,0
	2019-2022

	1.6.
	Праздничное оформление общественных территорий и объектов муниципальной собственности
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	1 391,6
	618,5
	773,1
	0,0
	0,0
	2019-2020

	 Итого по разделу 1

	50 668,5
	11 693,1
	10 794,7
	14 154,5
	14 026,2

	Задача 1.2. Устранение физического износа и улучшение технического состояния объектов муниципальной собственности

	2. Содержание и эксплуатация имущества, находящегося в муниципальной собственности

	2.1.
	Содержание  и эксплуатация имущества, находящегося в муниципальной собственности
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	50 053,1
	10525,8
	11420,4
	13379,7
	14727,2
	2019-2022

	2.2.
	Установка приборов учета тепловой энергии на объектах муниципальной собственности, включая разработку проектов
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	1 628,3
	1628,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	2.3.
	Содержание муниципального жилищного фонда
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	4 317,7
	450,0
	984,8
	1123,7
	1759,2
	2019-2022

	2.4.
	Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	28 403,8
	4420,4
	4430,0
	11307,3
	8246,1
	2019-2022

	Итого по разделу 2

	84 402,9
	17 024,5
	16 835,2
	25 810,7
	24 732,5

	Задача 1.3. Создание функционально и пространственно сбалансированной среды обитания жителей

	3. Градостроительная деятельность

	3.1.
	Внесение изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки, внесение сведений о границах населенного пункта и территориальных зон
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	214,2
	214,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	 Итого по разделу 3

	214,2
	214,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель 2. Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства ЗАТО Сибирский

для обеспечения комфортных условий проживания граждан

	Задача 2.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

	4. Дорожная деятельность

	4.1.
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	54 719,9
	13 842,0
	13 668,5
	17 362,4
	9 847,0
	2019-2022

	4.2.
	Обновление коммунальной техники
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	7 992,7
	1 900,0
	4 229,6
	1863,1
	0,0
	2019-2020

	Итого по разделу 4

	62 712,6
	15 742,0
	17 898,1
	19 225,5
	9 847,0

	5. Дорожные фонды

	5.1.
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	14 765,641

	3 656,3
	3667,241
	3670,0
	3772,15
	2019-2022

	 Итого по разделу 5

	14 765,641
	3 656,3
	3 667,241
	3 670,0
	3 772,15

	Задача 2.2. Обеспечение   населения качественными и своевременными коммунальными услугами

	6. Мероприятия в сфере коммунального хозяйства

	6.1.
	Приобретение канализационной насосной станции
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	898,0
	898,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	6.2.
	Приобретение комбинированной машины с илососным и каналопромывочным оборудованием  для профилактической санитарной очистки колодцев и трубопроводов канализации, а также ликвидации в них аварийных засоров
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	7259,4
	7 259,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	6.3.
	Изготовление и проведение государственной экспертизы проектной документации на проведение капитального ремонта объектов коммунального хозяйства
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	780,2
	30,0
	480,0
	109,0
	161,2
	2019-2022

	6.4.
	Приобретение аварийно-ремонтной машины для производства работ на инженерных сетях тепло-, водоснабжения и канализации
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	3 130,0
	3 130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019

	6.5.
	Капитальный ремонт здания котельной: замена топливопроводов
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	1 338,6
	0
	1 338,554
	0,0
	0,0
	2020

	6.6.
	Капитальный ремонт здания котельной. Замена наружных газоходов от котлов ПТВМ-30М до дымовой трубы
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	1 636,1
	0
	1 636,1
	0,0
	0,0
	2020

	6.7.
	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства

	21 426,8

	8308,2
	13118,6

	6.8.
	Предоставление субсидии Муниципальному унитарному многоотраслевому коммунальному предприятию на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием коммунальных услуг по теплоснабжению, в части погашения задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в целях предотвращения банкротства предприятия

	10279,6

	10279,6
	0,0

	 Итого по разделу 6

	46 748,7
	11 317,4
	3 454,7
	18696,8
	13 279,8

	 ВСЕГО по программе:

	259 512,6
	59 647,5
	52 649,9
	81 557,5
	65 657,7

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 04.02.2022 № 36

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах благоустройства, ЖКХ,                                                                                                                                                       градостроительной и дорожной деятельности»

Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Порядок формирования показателя (наименование документа – источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения целевых показателей (индикаторов), соответствующие годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Площадь благоустроенных территорий, обеспеченных своевременным обслуживанием и озеленением
	Кв.м
	Муниципальное задание на выполнение Муниципальным бюджетным учреждением «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»  муниципальной работы «Организация благоустройства и озеленения» и отчет о выполнении качественных  и натуральных показателей
	ежегодно
	102518
	102518
	103320
	103320

	2.
	Площадь объектов муниципальной собственности, обеспеченных своевременным обслуживанием конструкций и инженерных систем
	Кв.м
	Муниципальное задание на выполнение Муниципальным бюджетным учреждением «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» муниципальной работы «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности» и отчет о выполнении качественных  и натуральных показателей
	ежегодно
	79961
	79961
	79961
	79961

	3.
	Доля протяженности улично-дорожной сети, отвечающей нормативным требованиям, к общей протяженности улично-дорожной сети
	%
	Протяженность улично-дорожной сети, отвечающей нормативным требованиям, от общей протяженности улично-дорожной сети

	ежегодно
	93
	95
	98
	98

	4.
	Количество детских площадок, приведенных в соответствие требованиям безопасности, приведенных в соответствие с ГОСТ Р 52169-2012
	Ед.
	ГОСТ Р 52169-2012 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность конструкции и методы испытаний. Общие требования»
	ежегодно
	6
	3
	8
	3

	5.
	Количество капитально отремонтированных объектов, обеспечивающих качество и надежность предоставляемых коммунальных услуг
	Ед.
	Количество приобретенных коммунальных объектов
	ежегодно
	1
	1
	1
	3

	6.
	Увеличение автопарка коммунальной техники для обеспечения своевременной и качественной уборки улично-дорожной сети
	Ед.
	Количество приобретенной коммунальной (уборочной) техники
	ежегодно
	1
	2
	1
	0

	7.
	Обеспечение оборудованием и техникой для нужд жилищно-коммунального хозяйства
	Ед.
	Приобретение комбинированной машины с илососным и каналопромывочным оборудованием
	ежегодно
	2
	0
	0
	0

».